
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №10 

СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2021                                                        № 145  

ст. Незамаевская 

 

Об открытии группы казачьей направленности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

министерства науки и молодежной политики Краснодарского края, 

департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края 

от 01.09.2016 года №4177/76 «Об утверждении Положения о классах и 

группах казачьей направленности в образовательных организациях 

Краснодарского края», заявлений родителей, в целях патриотического и 

духовно - нравственного воспитания воспитанников на основе историко-

культурных традиций казачества, приобщения к казачьему укладу жизни, 

сохранения традиций кубанского казачества, приказываю: 

1. Открыть группу казачьей направленности на базе разновозрастной 

группы общеразвивающей направленности для детей от 3 до 5 лет 

«Солнышко»  с 01.09.2021г. 

2. Назначить руководителями  группы казачьей направленности 

воспитателя Дудник А.В., Орел О.В. 

3. В  работе  группы казачьей направленности  руководствоваться 

нормативно-правовой  базой, разработанной в учреждении. 

4. Заключить соглашение о взаимодействии с казачьим обществом 

Незамаевского сельского поселения.  

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 10                                      Е.В.Привалова 

С приказом ознакомлены: 

 

Орел О.В. _____________ «____»____________2021 г__ 

Дудник А.В. _____________ «____»____________2021 г__ 

 


		2021-10-08T12:42:39+0300
	МКДОУ ДЕТСКИЙ САД № 10
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




